132-160; A. Mukti Ali, *Ilmu-ilmu Perbandingan Agama di Indonesia*, (Bandung: Penerbit Mizan, 1994), h. 84.

<sup>15</sup>M. Amin Abdullah, *Studi ...*, *Op. Cit.*, h. 17-18.

<sup>16</sup>Karya yang paling representatif di Timur dengan kecenderungan ini barangkali adalah karya Yusuf al-Amiry (w. 381 H/992 M), *Al-I'lam bi Manaqib al-Islam*, (Cairo: Dar al-Katib al-Araby, 1967). Tujuan perbandingan agama, menurutnya, sebagaimana disitir Ahmad al-Hamid Gurab dalam pengantarnya (h. 45),

والهدف من لمقارنة (مقارنة الأديان، pen) كما هو واضح من الكتاب وكما قرر ذلك العامري نفسه - هو إثبات أن الإسلام أفضل من الأديان الأخرى في علاجه للمشاكل الكبرى التي تواجه الإنسانية...